

Информация о результатах контрольного мероприятия

В соответствии с пунктом 1.3. Плана контрольных мероприятий финансового управления администрации Николаевского муниципального района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2020 год, на основании приказа от 06 ноября 2020 г. № 56-п "О проведении планового контрольного мероприятия" финансового управления администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края в отношении администрации Николаевского муниципального района проведено контрольное мероприятие на предмет соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, полноты и достоверности отчетности.

Срок проведения проверки составил 39 рабочих дней с 09 ноября 2020 года по 31 декабря 2020 года.

Проверяемый период: с 01 января 2020 года по 31 октября 2020 года, при необходимости иные периоды.

Общая сумма проверенных средств составила 68520,00 тыс. рублей.

Общий объем выявленных нарушений за период с 01 января 2020 года по 31 октября 2020 года составил 906,244 тыс. рублей, в том числе:

Нарушения положений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в сумме 899,696 тыс. рублей:

- в нарушение ст. 34 БК РФ администрацией района принцип результативности и эффективности не достиг заданного результата (по объему и (или) качеству) при использовании запланированного объема средств в сумме 406,242 тыс. рублей;

- в нарушение ст. 34 БК РФ нерационально и неэффективно произведены компенсационные выплаты за неиспользованный отпуск прошлых периодов 493,454 тыс. рублей;

Иные финансовые нарушения в сумме 6,548 тыс. рублей:

- допущена расчётная ошибка - излишне начислена и выплачена компенсация за два дня в сумме 2,719 тыс. рублей;

- в нарушение п. 2 Порядка и условий направления муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Николаевского муниципального района в служебные командировки от 11.08.2008 г. № 516р (с изменениями от 08.08.2016 г. № 181-ра, от 13.11.2019 г. № 314-ра) в части завышенного срока служебных командировок и соответственно завышение денежных средств за проживание, суточные, оплату в двойном размере за выходные дни, необоснованное

использование средств районного бюджета составило в сумме 3,829 тыс. рублей.

По результатам контрольного мероприятия в адрес Объекта контроля направлено представление № 12 от 30.12.2020 и предписание № 5 от 30.12.2020 на сумму 3829,00 рублей.